

Öffentliche Bekanntmachung vom 02.02.2019

Öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Am Montag, 11.02.2019, 15:00 Uhr, findet im Kreisausschuss-Sitzungszimmer im IV. Obergeschoss (Zimmer Nr. 401) des Kreisverwaltungsgebäudes in 35043 Marburg-Cappel, Im Lichtenholz 60, die 23. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses statt.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, Genehmigung der Niederschrift vom 10.12.2018
- 2. Informationsfreiheitssatzung
- 3. Änderung der Förderrichtlinien für Jugendverbände, Jugendgruppen und Jugendclubs des Landkreises Marburg-Biedenkopf
- 4. Festlegung des Wahltermins zur Durchführung der Direktwahl der Landrätin/des Landrats des Landkreises Marburg-Biedenkopf gemäß § 42 des Hessischen Kommunalwahlgesetzes (KWG) in Verbindung mit § 38 der Hessischen Landkreisordnung (HKO)
- 5. Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN betreffend "Festlegung des Wahltermins zur Durchführung der Direktwahl der Landrätin / des Landrates des Landkreises Marburg-Biedenkopf"
- 6. Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN betreffend "Politische Jugendarbeit vor Ort fördern Einrichtung des Rings politischer Jugend für den Landkreis Marburg-Biedenkopf vorantreiben"
- 7. Antrag des Abgeordneten Detlef Ruffert, SPD-Fraktion, betreffend "VII. Nachtragssatzung zur Änderung der Satzung über die Zahlung von Entschädigungen an ehrenamtlich tätige Personen des Landkreises Marburg-Biedenkopf"
- 8. Verzicht auf die Aufstellung eines Gesamtabschlusses 2017
- 9. Kenntnisnahme Genehmigung 1. Nachtragshaushaltssatzung und -plan für das Haushaltsjahr 2018
- 10. Kenntnisnahme Bericht 2018 zum Bürgerbeteiligungsprozess im Landkreis Marburg-Biedenkopf
- 11. Verschiedenes

Marburg, 31.01.2019

gez. Werner Hesse Vorsitzender